NOME: MARCIO DE JESUS LOPES
CPF: 082.675.747-27

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022
IDENTIFICAQAO DO CONTRIBUINTE

Nome: MARCIO DE JESUS LOPES CPF: 082.675.747-27

Data de Nascimento: 09/04/1978 Titulo Eleitoral:

Possui conjuge ou companheiro(a)?  Sim

Houve alteragédo de dados cadastrais? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenca grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental?

Endereco: RUA TEOFILO OTONI
Complemento:

Municipio: SERRA

CEP: 29170-082

E-mail:

Natureza da Ocupagéo:
Ocupagéo Principal:
Tipo de declaragéo: Declaragao Retificadora

N¢ do recibo da declaragdo anterior do exercicio de 2023:

Nao

Numero:
Bairro/Distrito:
UF:

DDD/Telefone:

DDD/Celular:

20.75.10.82.35-00

326
NOVA CARAPINA 1
ES

01 - EMPREGADO DE EMPRESA DO SETOR PRIVADO, EXCETO DE INSTITUICOES FINANCEIRAS
900 - TRABALHADOR DE REPARAGAO E MANUTENGAO

DEPENDENTES

cODIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

21 JHON PHEDRO CARDOSO DE JESUS LOPES 15/11/2008 206.059.697-10
Email : Celular :
Dependente mora com o titular da declaragdo? Nao

21 JHON PETERSON KAIQUE CARDOSO LOPES 30/01/2007 206.060.197-58
Email : Celular :
Dependente mora com o titular da declaragdo? Nao

21 JHON MIGUEL CARDOSO DE JESUS LOPES 19/05/2020 221.857.967-71
Email : Celular :

Dependente mora com o titular da declaragdo? Nao

TOTAL DE DEDUGAO COM DEPENDENTES

ALIMENTANDOS

6.825,24

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA

JURIDICA PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. RECEBIDOS CONTR. PREVID. IMPOSTO RETIDO 13¢ SALARIO  IRRF SOBRE 13°
DE PES. JURIDICA OFICIAL NA FONTE SALARIO

IMETAME METALMECANICA LTDA 153.310,22 8.980,63 25.531,13 6.346,81 1.208,30

CNPJ/CPF: 31.790.710/0001-96

TOTAL 153.310,22 8.980,63 25.531,13 6.346,81 1.208,30

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA

JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA

FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem Informagdes

Pagina 1 de 8




NOME: MARCIO DE JESUS LOPES
CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

(Valores em Reais)

TOTAL

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

0,00

(Valores em Reais)

01. 132 salario

6.346,81

TOTAL

6.346,81

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE

SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

(Valores em Reais)

01. Imposto complementar 0,00
02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes 0,00

Imposto devido com os rendimentos no exterior 0,00

Imposto devido sem os rendimentos no exterior 0,00

Diferenca a ser considerada para calculo do imposto (limite legal) 0,00
03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004) 0,00
04. Imposto retido na fonte do titular 25.531,13
05. Imposto retido na fonte dos dependentes 0,00
06. Carné-Le&o do titular 0,00
07. Carné-Leéo dos dependentes 0,00

PAGAMENTOS EFETUADOS

(Valores em Reais)

cOD. NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNPJ DO VALOR PAGO PARC. NAO
BENEFICIARIO DEDUTIVEL

Titular

01 OURO E NASCIMENTO CONSULTORIA 13.615.733/0001-82 2.700,00 0,00

TREINAMENTO EM SOLDA LTDA

Descricéo:

01 FACULDADE MULTIVIX SERRA 11.062.400/0001-48 946,00 0,00

Descri¢éo:

Pagina 2 de 8



NOME: MARCIO DE JESUS LOPES

CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARA(;AO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022
PAGAMENTOS EFETUADOS (Valores em Reais)
CcOD.  NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNPJ DO VALOR PAGO PARC. NAO

BENEFICIARIO DEDUTIVEL
26 UNIMED VITORIA 27.578.434/0001-20 5.005,09 0,00
Descricéo:

Dependente: JHON PHEDRO CARDOSO DE JESUS LOPES

21 DENTAL CLIN CLINICA ODONTOLOGICA 03.015.994/0002-99 3.000,00 0,00
Descricéo:

Dependente: JHON PETERSON KAIQUE CARDOSO LOPES

01 SOCIEDADE TECNICA EDUCACIONAL DA 04.851.016/0001-69 3.590,00 0,00
LAPA
Descricéo:

DOAGCOES EFETUADAS

Sem Informagdes

DECLARAGCAO DE BENS E DIREITOS

Sem Informagdes

DIVIDAS E ONUS REAIS

Sem Informagdes

DOACOES A PARTIDOS POLITICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

Sem Informagdes

Pagina 3 de 8




NOME: MARCIO DE JESUS LOPES
CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL
DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informagdes

APURAGAO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes

DIVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes

Péagina 4 de 8




NOME: MARCIO DE JESUS LOPES
CPF: 082.675.747-27
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informagdes

APURACAO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DiVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DEMONSTRATIVO DA APURACAO DOS GANHOS DE CAPITAL

Sem Informagdes

Péagina 5 de 8




NOME: MARCIO DE JESUS LOPES
CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

RENDA VARIAVEL - OPERACOES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR
GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JAN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - FEV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - ABR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAI

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUL

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - AGO

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - SET

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - OUT

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - NOV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - DEZ

Sem Informagdes

RENDA VARIAVEL - OPERAGOES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES

Sem Informagdes

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR

Sem Informagdes

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES

Sem Informagdes

DOACOES DIRETAMENTE NA DECLARAGAO - ECA

Sem Informagdes

DOAGCOES DIRETAMENTE NA DECLARAGCAO - IDOSO

Sem Informagdes

Péagina 6 de 8



NOME: MARCIO DE JESUS LOPES

CPF: 082.675.747-27

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2023

ANO-CALENDARIO 2022

RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO AS DEDUGOES LEGAIS

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular

Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes

Recebidos acumuladamente pelo titular

Recebidos acumuladamente pelos dependentes

Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL

DEDUCOES

Contribuigdes as previdéncias oficial e complementar fechada de que trata o § 15 do art. 40 da CF/1988 (até o limite do

patrocinador)

Contribuigdo a previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Contribuicdo a prev. complementar, inclusive o valor para as fechadas de que trata o § 15 do art. 40 da CF/1988 que exceder o

limite do patrocinador

Dependentes

Despesas com instrugao

Despesas médicas

Penséo alimenticia judicial

Penséo alimenticia por escritura publica

Penséo alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Livro caixa
TOTAL

IMPOSTO DEVIDO

Base de célculo do imposto
Imposto devido

Deducéo de incentivo
Imposto devido |

Imposto devido RRA
Aliquota efetiva (%)

Total do imposto devido

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes
Carné-Leéo do titular
Carné-Ledo dos dependentes
Imposto complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Imposto retido RRA
Total do imposto pago

122.376,26
23.221,15
0,00
23.221,15
0,00

15,14
23.221,15

25.531,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.531,13

Péagina 7 de 8

IMPOSTO A RESTITUIR
SALDO DE IMPOSTO A PAGAR

PARCELAMENTO
Valor da quota
Numero de Quotas

INFORMAGCOES BANCARIAS

Tipo de Conta
Banco

Agéncia (sem DV)
Conta para crédito

153.310,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
153.310,22

8.980,63

0,00
0,00

6.825,24
7.123,00
8.005,09
0,00

0,00

0,00

0,00
30.933,96

2.309,98
0,00

0,00

Conta Corrente
033

1623
01005165 2




NOME: MARCIO DE JESUS LOPES

CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023

ANO-CALENDARIO 2022

EVOLUGAO PATRIMONIAL
Bens e direitos em 31/12/2021
Bens e direitos em 31/12/2022
Dividas e 6nus reais em 31/12/2021
Dividas e 6nus reais em 31/12/2022

OUTRAS INFORMAGOES
Rendimentos isentos e néo tributaveis
Rendimentos sujeitos a tributagdo exclusiva/definitiva
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa
Depésitos judiciais do imposto
Imposto pago sobre Ganhos de Capital
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras
Total do imposto retido na fonte (Lei n®11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte
Imposto pago sobre Renda Variavel
Doacdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie
Imposto diferido dos Ganhos de Capital
Imposto devido sobre Ganhos de Capital
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras

Péagina 8 de 8

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
6.346,81
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




	
	IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
	DEPENDENTES
	ALIMENTANDOS
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES
	RENDIMENTOS ISENTOS E NÃO-TRIBUTÁVEIS
	RENDIMENTOS SUJEITOS À TRIBUTAÇÃO EXCLUSIVA / DEFINITIVA
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR
	RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES
	IMPOSTO PAGO / RETIDO
	PAGAMENTOS EFETUADOS
	PAGAMENTOS EFETUADOS
	DOAÇÕES EFETUADAS
	DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS
	DÍVIDAS E ÔNUS REAIS
	DOAÇÕES A PARTIDOS POLÍTICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS
	DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL
	DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - BRASIL
	RECEITAS E DESPESAS - BRASIL
	APURAÇÃO DO RESULTADO - BRASIL
	MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - BRASIL
	BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL
	DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - BRASIL
	DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR
	DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - EXTERIOR
	RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR
	APURAÇÃO DO RESULTADO - EXTERIOR
	MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - EXTERIOR
	BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR
	DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR
	DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DOS GANHOS DE CAPITAL
	RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JAN
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - FEV
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAR
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - ABR
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAI
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUN
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUL
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - AGO
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - SET
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - OUT
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - NOV
	GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - DEZ
	RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES
	FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR
	FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES
	DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - ECA
	DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - IDOSO
	RESUMO


