CPF: 082.675.747-27

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome: MARCIO DE JESUS LOPES CPF: 082.675.747-27

Data de Nascimento: 09/04/1978 Título Eleitoral:

Possui cônjuge ou companheiro(a)? Sim Houve alteração de dados cadastrais? Não

Um dos declarantes é pessoa com doença grave ou portadora de deficiência física ou mental?

Endereço: RUA TEOFILO OTONI Número: 326

Complemento: Bairro/Distrito: NOVA CARAPINA 1

Município:SERRAUF:ESCEP:29170-082DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupação: 01 - EMPREGADO DE EMPRESA DO SETOR PRIVADO, EXCETO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Ocupação Principal: 900 - TRABALHADOR DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO

Tipo de declaração: Declaração Retificadora

Nº do recibo da declaração anterior do exercício de 2023: 20.75.10.82.35-00

DEPENDENTES

CÓDIGO	NOME	DATA DE NASCIMENTO	CPF
21	JHON PHEDRO CARDOSO DE JESUS LOPES	15/11/2008	206.059.697-10
Email:		Celular :	
Dependente	mora com o titular da declaração? Não	0-	
21	JHON PETERSON KAIQUE CARDOSO LOPES	30/01/2007	206.060.197-58
Email:		Celular :	
Dependente	mora com o titular da declaração? Não		
21	JHON MIGUEL CARDOSO DE JESUS LOPES	19/05/2020	221.857.967-71
Email:		Celular :	
Dependente	mora com o titular da declaração? Não		
TOTAL DE D	DEDUÇÃO COM DEPENDENTES		6.825,24

ALIMENTANDOS

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA	REND. RECEBIDOS DE PES. JURÍDICA	CONTR. PREVID. OFICIAL	IMPOSTO RETIDO NA FONTE	13º SALÁRIO	IRRF SOBRE 13º SALÁRIO
IMETAME METALMECANICA LTD/ CNPJ/CPF: 31.790.710/0001-9	4)	8.980,63	25.531,13	6.346,81	1.208,30
TOTAL	153.310,22	8.980,63	25.531,13	6.346,81	1.208,30

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

CPF: 082.675.747-27

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022**

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

RENDIMENTOS ISENTOS E NÃO TRIBUTÁVEIS

(Valores em Reais)

TOTAL 0,00

RENDIMENTOS SUJEITOS À TRIBUTAÇÃO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

(Valores em Reais)

01. 13º salário 6.346,81

TOTAL 6.346,81

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

IMPOS	STO PAGO / RETIDO	0	(\)	Valores em Reais)
01. Imp	osto complementar			0,00
02. Imp	osto pago no exterior pelo titular e pelos dependente	s		0,00
Impo	osto devido com os rendimentos no exterior	0,		0,00
Impo	osto devido sem os rendimentos no exterior			0,00
Difer	rença a ser considerada para cálculo do imposto (limi	te legal)		0,00
03. Imp	osto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004)	\sim		0,00
04. Imp	osto retido na fonte do titular			25.531,13
05. Imp	osto retido na fonte dos dependentes			0,00
06. Carı	nê-Leão do titular	,		0,00
07. Carı	nê-Leão dos dependentes			0,00
	Q-			
PAGA	MENTOS EFETUADOS		(Va	alores em Reais)
CÓD.	NOME DO BENEFICIÁRIO	CPF/CNPJ DO	VALOR PAGO	PARC. NÃO
		BENEFICIÁRIO		DEDUTÍVEL
Titular				
01	OURO E NASCIMENTO CONSULTORIA TREINAMENTO EM SOLDA LTDA	13.615.733/0001-82	2.700,00	0,00
Descrição:				
01 Descri	FACULDADE MULTIVIX SERRA ção:	11.062.400/0001-48	946,00	0,00

CPF: 082.675.747-27

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

PAGAMENTOS EFETUADOS				(Valores em Reais)	
CÓD.	NOME DO BENEFICIÁRIO	CPF/CNPJ DO BENEFICIÁRIO	VAL	OR PAGO	PARC. NÃO DEDUTÍVEL
26	UNIMED VITORIA	27.578.434/0001-20		5.005,09	0,00
Descri	ção:				
Depen	dente: JHON PHEDRO CARDOSO DE JESUS I	LOPES	4	1	
21	DENTAL CLIN CLINICA ODONTOLOGICA	03.015.994/0002-99		3.000,00	0,00
Descri	ção:		6		
Depen	dente: JHON PETERSON KAIQUE CARDOSO	LOPES	/>		
01	SOCIEDADE TECNICA EDUCACIONAL DA LAPA	04.851.016/0001-69		3.590,00	0,00
Descri	ção:				
DOAÇ	ÕES EFETUADAS				
Sem In	formações		0		
DECL	ARAÇÃO DE BENS E DIREITOS				
Sem In	formações	_			

DÍVIDAS E ÔNUS REAIS

Sem Informações

DOAÇÕES A PARTIDOS POLÍTICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

CPF: 082.675.747-27

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022**

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - BRASIL

CPF: 082.675.747-27

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **EXERCÍCIO 2023**

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

ANO-CALENDÁRIO 2022

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DOS GANHOS DE CAPITAL

NOME: MARCIO DE JESUS LOPES CPF: 082.675.747-27 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022 DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL** RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JAN** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - FEV** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAR** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - ABR** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAI** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUN** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUL** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - AGO** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - SET** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - OUT** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - NOV** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - DEZ** Sem Informações RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES Sem Informações FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR Sem Informações FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES Sem Informações

DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - ECA

Sem Informações

DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - IDOSO

CPF: 082.675.747-27

Total do imposto pago

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022**

TRIBUTAÇÃO UTILIZANDO AS DEDUÇÕES LEGAIS **RESUMO**

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS		
Recebidos de Pessoa Jurídica pelo titular		153.310,22
Recebidos de Pessoa Jurídica pelos dependentes		0,00
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelo titular		0,00
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelos dependente	s	0,00
Recebidos acumuladamente pelo titular		0,00
Recebidos acumuladamente pelos dependentes		0,00
Resultado tributável da Atividade Rural		0,00
TOTAL		153.310,22
DEDUÇÕES		20,
Contribuições às previdências oficial e complementar fo	echada de que trata o § 15 do art. 40 da CF/19	88 (até o limite do 8.980,63
patrocinador)		
Contribuição à previdência oficial (Rendimentos recebi	dos acumuladamente)	0,00
Contribuição à prev. complementar, inclusive o valor pa	ra as fechadas de que trata o § 15 do art. 40 d	da CF/1988 que exceder o 0,00
limite do patrocinador		
Dependentes		6.825,24
Despesas com instrução		7.123,00
Despesas médicas		8.005,09
Pensão alimentícia judicial		0,00
Pensão alimentícia por escritura pública	(')	0,00
Pensão alimentícia judicial (Rendimentos recebidos ac	umuladamente)	0,00
Livro caixa		0,00
TOTAL		30.933,96
IMPOSTO DEVIDO	IMPOSTO A RE	STITUIR 2.309,98
Base de cálculo do imposto	122.376,26 SALDO DE IMP	OSTO A PAGAR 0,00
Imposto devido	23.221,15	-,
Dedução de incentivo	0,00 PARCELAMEN	то
Imposto devido I	23.221,15 Valor da quota	0,00
Imposto devido RRA	0,00 Número de Qu	·
Aliquota efetiva (%)	15,14	
Total do imposto devido	23.221,15	
IMPOSTO PAGO	INFORMAÇÕES	BANCÁRIAS
Imposto retido na fonte do titular	25.531,13	
Imp. retido na fonte dos dependentes	0,00	
Carnê-Leão do titular	0,00 Tipo de Conta	Conta Corrente
Carnê-Leão dos dependentes	0,00 Banco	033
Imposto complementar	0,00 Agência (sem l	OV) 1623
Imposto pago no exterior	0,00 Conta para cré	dito 01005165 2
Imposto retido na fonte (Lei nº 11.033/2004)	0,00	
Imposto retido RRA	0,00	

25.531,13

CPF: 082.675.747-27

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **ANO-CALENDÁRIO 2022 EXERCÍCIO 2023**

EVOLUÇÃO PATI	RIMONIAL
---------------	----------

Bens e direitos em 31/12/2021	0,00
Bens e direitos em 31/12/2022	0,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2021	0,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2022	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES	
Rendimentos isentos e não tributáveis	0,00
Rendimentos sujeitos à tributação exclusiva/definitiva	6.346,81
Rendimentos tributáveis - imposto com exigibilidade suspensa	0,00
Depósitos judiciais do imposto	0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicações Financeiras	0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei nº11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte	0,00
Imposto pago sobre Renda Variável	0,00
Doações a Partidos Políticos e Candidatos a Cargos Eletivos	0,00
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie	0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre ganhos líquidos em Renda Variável	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras	0,00